РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвёртый созыв)

                                                             РЕШЕНИЕ
21.04.2023 г.                                      пгт. Кировский                                                 № 325

О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 года № 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в действующей редакции решения от 02.12.2022 года № 289), муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кировского городского поселения следующие изменения и
дополнения:

1)  в статье 13.1
а)  часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается муниципальным комитетом Кировского городского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.";
б) абзац первый части 3 после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата муниципального комитета Кировского городского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";
в) пунут 1 части 4 после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата муниципального комитета Кировского городского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";
2) в статье 29:
а) часть 2.5 признать утратившей силу;
б) дополнить частью 7 следующего содержания:
"7. Полномочия депутата муниципального комитета Кировского городского поселения прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях муниципального комитета Кировского городского поселения в течение шести месяцев подряд.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить решение муниципального комитета на государственную
регистрацию в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Опубликовать решение муниципального комитета Кировского городского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения» после государственной регистрации в средствах массовой информации.

Глава Кировского городского поселения                                                  С.В. Коляда